
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  636 

 Data 30/12/2019 

 

Oggetto: 

NOMINA DEL DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO DI 

CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 243  DEL 18/06/2019 AD OGGETTO: 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO IN 

APPALTO DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE COLLETTIVA DEL 

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME  – PERIODO DAL 01/09/2019 AL 

31/08/2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI E ISTRUZIONE   

 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

- l'art. 5 della L. 241/1990; 

- gli artt. 31, comma 5, 101, 102, 111, comma 2 e 113 del D.Lgs 50/2016; 

- il D.M. 7 marzo 2018, n. 49 “Regolamento recante: approvazione delle linee guida sulle 

modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore 

dell’esecuzione” ed in particolare il titolo III che disciplina la figura del Direttore 

dell’esecuzione dei contratti relativi a servizi o forniture; 

- le linee guida n. 3 dell’ANAC “Nomina ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate con deliberazione n. 

1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera n. 1007 dall’11 ottobre 2017 che al 

paragrafo 10, lettera a, stabilisce che il Direttore dell’esecuzione del contratto è soggetto 

diverso dal Responsabile del procedimento nel caso di prestazioni di importo superiore a 

500.000,00 euro; 
 

VISTE E RICHIAMATE altresì le proprie precedenti determinazioni:  

- n. 243 del 18/06/2019 ad oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO IN 

APPALTO DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE COLLETTIVA DEL COMUNE DI DARFO BOARIO TERME  – 

PERIODO DAL 01/09/2019 AL 31/08/2021; 

- n. 270 del 04/07/2019 ad oggetto: APPALTO DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE COLLETTIVA DEL 

COMUNE DI DARFO boario TERME  – PERIODO DAL 01/09/2019 AL 31/08/2021. DETERMINA A 

CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTICOLI 35 E 60 DEL D.LGS. N. 

50/2016. RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE; 

- n. 350 del 29/08/2019 ad oggetto: CIG 8016399DB7 - PRESA D’ATTO PROPOSTA DI 

AGGIUDICAZIONE  DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE COLLETTIVA DEL COMUNE DI DARFO BOARIO TERME  – PERIODO 

DAL 01/09/2019 AL 31/08/2021 CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER ULTERIORI DUE ANNI; Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da DANIELA DOGALI.
Darfo Boario Terme, 11/08/2021.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



 

ATTESO inoltre che, a seguito dell'esito positivo delle verifiche dei requisiti prescritti all'art. 80 del 

D.Lgs. 50/2016, ai sensi e per gli effetti dell'art. 32, c. 7 del Codice dei Contratti, si è preso atto 

dell'efficacia dell'aggiudicazione dei servizi in parola;  
 

VISTA la comunicazione di aggiudicazione effettuata ai sensi dell'art. 76, c. 5, lett. a, in data 

2/09/2019; 

 

VISTO altresì il contratto Rep. n. 902/2019 in data 18/10/2019, stipulato con la Ditta aggiudicataria 

dei servizi; 

 

CONSIDERATO che l’appalto in questione supera i 500.000,00 euro e che pertanto è necessario 

procedere alla nomina del Direttore dell’esecuzione del citato contratto; 

 

RITENUTO pertanto di procedere alla nomina del funzionario del Settore Servizi Sociali e 

Istruzione Mirella Bonomo, quale Direttore dell’esecuzione del contratto in oggetto, per tutto il 

periodo di durata dello stesso e sino al completamento degli accertamenti ed adempimenti connessi;  

 

DATO ATTO che la citata dipendente dispone della qualifica professionale e dell’esperienza 

necessaria per l’assegnazione dell’incarico e VERIFICATA l'insussistenza di conflitto di interessi o 

di altre cause ostative in capo alla stessa; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione: 

- all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi; 

- sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del 

D.Lgs. n. 33/2013; 

 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

 

1. di nominare, ai sensi di quanto disposto dall’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 e del paragrafo 10 

delle Linee guida n. 3 di ANAC, approvate con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e 

aggiornate con delibera n. 1007 dall’11 ottobre 2017, quale Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto dei SERVIZI DI RISTORAZIONE COLLETTIVA DEL COMUNE DI DARFO BOARIO TERME  – 

PERIODO DAL 01/09/2019 AL 31/08/2021, la dipendente Mirella Bonomo, istruttore del 

Settore Servizi Sociali e Istruzione, per gli adempimenti di cui al combinato disposto degli 

artt. 31 e 111, comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 e al D.M. n. 49/2018, per tutto il periodo di 

durata del contratto in oggetto e sino al completamento degli accertamenti ed adempimenti 

connessi al medesimo contratto; 

2. di inviare il presente provvedimento all’ufficio Segreteria per la pubblicazione: 

- all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi; 

- sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del 

D.Lgs. n. 33/2013; 

3. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

 Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da DANIELA DOGALI.
Darfo Boario Terme, 11/08/2021.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Daniela Dogali / INFOCERT SPA 

 

 

Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da DANIELA DOGALI.
Darfo Boario Terme, 11/08/2021.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi


